
 

 

• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira 

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba 

• Tel: 75 3246-3184 

QUARTA-FEIRA – 27 DE MARÇO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 57 

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS 
PUBLICA: 

 

 

 

 

 

 RESOLUÇÃO (CMDCA) Nº 003/2024:  DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ DE GESTÃO 
COLEGIADA DA REDE DE CUIDADO E DE PROTEÇÃO SOCIAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES VÍTIMAS OU TESTEMUNHAS 
DE VIOLÊNCIA.

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
2 

QUARTA -FEIRA 
27 DE MARÇO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 57 

 
Resolução 03/2024-CMDCA, de 27 DE MARÇO DE 2024  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ DE 
GESTÃO COLEGIADA DA REDE DE CUIDADO E DE PROTEÇÃO 
SOCIAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES VÍTIMAS OU 
TESTEMUNHAS DE VIOLÊNCIA DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS – 
BAHIA. 

 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do Município de 
São Gonçalo dos Campos, Estado Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial 
a Lei Municipal Nº 587/2006 e em conformidade com a deliberação da Reunião Ordinária realizada em data 
de 27 de março de 2024, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear os membros do “Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e de Proteção Social 
de Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência”, conforme estabelece o art. 2º da 
Resolução nº 02 de 27 de março de 2024 do CMDCA 
 

• Secretaria Municipal de Saúde: Reidner Cazumbá de Lima e Elizabete de Oliveira Gomes; 
• Secretaria Municipal de Educação: Angélica da Silva Barbosa de Sousa e Karlene Kelly Lopes 

da Silva Barbosa; 
• Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social: Alexnaldo Marques Borges e 

Fernanda Pereira dos Santos de Souza; 
• Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer: Adrielle Cerqueira Rocha Ferreira da Silva  e Jeane de 

Jesus Salomão; 
• Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: Bruno Evangelista de Almeida 

e Jaciara Conceição dos Santos; 
• Conselho Tutelar: Luciana Maria Oliveira Santos e Tammires Evangelista Pereira. 
• Coordenadora: Karlene Kelly Lopes da Silva Barbosa 
• Vice Coordenador: Bruno Evangelista de Almeida 

 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 

 
Gabriela Martins dos Santos Peixoto 

Presidente do CMDCA 
 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-03-27T17:27:54-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




